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Festival joge na Bledu
Praznovanja mednarodnega dne joge potekajo vsako leto povsod po svetu. 

Indijska veleposlaništva in predstavništva po svetu so organizirala več dogodkov 
za promocijo joge in njenih koristi za celostno dobro počutje posameznika in sku-
pnosti. Veleposlaništvo Indije v Sloveniji je v preteklih letih od leta 2015 prav tako 
organiziralo več prireditev, vrhunec pa je bila prav prireditev 5. julija na Bledu, ki se 
je je udeležila tudi veleposlanica Namrata S. Kumar. 

:::: RP
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lučke na jezeru, ki so zagorele predza-
dnjo soboto v juliju, lahko pomenijo po-
stopno vračanje v čase, kot smo jih pozna-
li pred epidemijo. Vsekakor pa bomo mo-
rali do takrat opraviti še marsikaj.  Pred-
vsem se moramo cepiti v precej večjem 
številu kot do sedaj. Težko je oporekati 
stroki, ki zagotavlja, da je čim večja pre-
cepljenost prebivalstva najboljši način, da 
se ta agonija že enkrat ustavi. Počitniški 
čas bo prehitro minil in ob vseh posledi-
cah koronavirusa si še najmanj želimo 
ponovnega zaprtja vrtca in šol.

Na vrhuncu glavne sezone prevladuje-
jo gostje iz Slovenije in iz sosednjih dr-
žav, kot smo glede na raziskave Slovenske 
turistične organizacije tudi predvidevali. 
Že junija je na Bledu nočilo skoraj še en-
krat več gostov kot junija lani, za julij in 
avgust pa so obeti prav tako zelo dobri. 
Kaj nam bo prinesla jesen, je odvisno tudi 
od nas – kako bomo obvladali virus, ki se 
noče in noče predati.

Medtem v občini dobro napreduje iz-
gradnja Medgeneracijskega centra Veze-
nine Bled, ob centru pa rastejo tudi na-
jemna stanovanja Zavoda za pokojninsko 
in invalidsko zavarovanje, prav tako po 
načrtu poteka gradnja mosta v Piškovci. 
Olimpijsko vzdušje je zajelo tudi nas, do-
mačini smo še posebej ponosni na Jako 
Blažiča in Špelo Perše, ki v Tokiu zasto-
pata tudi Bled. Veseli smo, da smo prav 
ob začetku iger v našem Olimpijskem ve-

slaškem centru gostili tudi Val 202, ki je 
svoj program z Bleda oddajal kar tri dni. 
Kljub temu, da je zdaj čas dopustov, na 
občini pripravljamo dokumente za dvole-
tni proračun. Odločili smo se, da občane 
in občanke povabimo k sodelovanju. Za 
začetek vas vabim, da premislite, katere 
projekte bi v svoji krajevni skupnosti radi 
zagnali – pa naj bodo to infrastrukturne 
investicije ali pa projekti, ki se dotikajo ra-
zvoja človeškega potenciala. Morda se de-
set tisoč evrov na krajevno skupnost zdi 
na prvi pogled malo, vendar menim, da je 
za začetek to kar nekaj. Na bencinski čr-
palki na Selišah je bila vplačana sedmica. 
Čestitam dobitniku in seveda upam, da je 
iz naše občine. V tem primeru del dobit-
ka priteče na občinski proračun. Pri dveh 
velikih državnih projektih, južni razbre-
menilni cesti in kolesarski povezavi z Bo-
hinjem, kjer mora tudi občina pokriti del 
investicije, bi vse, kar bi dobili, prišlo še 
kako prav.

Daljinska pohodna pot Julijana, ki je 
postala tako med domačini kot tudi med 
obiskovalci pravi hit, je dobila svojo mlaj-
šo sestro – kolesarsko pot Julijana. Pot 
je turistični produkt skupnosti Julijske 
Alpe, kjer tvorno sodeluje tudi Bled. Ob 
tem z veseljem povem, da se na Turizmu 
Bled z ekipo strokovnjakov zelo trudijo, 
saj v tem hipu nastajajo nove gorske kole-
sarske poti, ki bodo predstavljale direktno 
navezavo na Julijano.

Pred nami je še en poletni mesec, na 
Bledu tradicionalno zelo dobro obiskan 
avgust. Velikih množičnih prireditev le-
tos na Bledu ni, so pa vsakodnevni manj-
ši dogodki, ki popestrijo blejsko poletje, 
hkrati pa ne privabljajo velikih množic. 
Ocenili smo, da je prav tako, saj je virus 
še vedno zelo prisoten med nami, novega 
zapiranja gospodarstva in javnega življe-
nja pa si ne želi nihče. Podroben program 
prireditev si lahko ogledate na spletni 
strani www.bled.si.

Vsem občankam in občanom želim 
lepo poletje in upam, da nas čaka pestra 
jesen s čim manj omejitvami, podobna ti-
stim, kot smo jih bili vajeni pred epidemi-
jo! Marsikaj je in bo še nekaj časa odvisno 
prav od nas samih. Kljub sproščenemu 
vzdušju pa ne pozabimo, da virusa še ni-
smo pregnali. Začnimo pri sebi in temu 
primerno v dobro vseh tudi ukrepajmo!

:::: Janez Fajfar, župan
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Drage občanke, spoštovani 
občani,

Bled na razstavi v Beogradu 
Ob začetku predsedovanja Slovenije Sve-
tu Evropske unije so v Beogradu odprli 
razstavo 18 najbolj znanih projektov v 
Sloveniji, ki so nastali s pomočjo sred-
stev Evropske unije. Razstava nosi naslov 
»Slovenija i EU ruku podruku« oziroma 
Slovenija in EU z roko v roki. Na plakatih 
je predstavljena tudi prenova Olimpijske-
ga veslaškega centra Bled.

:::: RP

Plačljivo parkirišče pri 
pokopališču
Od 1. 8. 2021 bo parkirišče P15-Osnovna 
šola, nasproti pokopališča, zopet plačljivo.

Parkirišče je bilo v času epidemije 
brezplačno in na voljo vsem. Brezplačno 
ostaja parkirišče v Betinskem klancu.

:::: Občina Bled

Sprememba javnega razpisa za 
dodelitev neprofitnih stanovanj Občine 
Bled v najem
Za javni razpis za dodelitev neprofitnih 
stanovanj Občine Bled v najem, ki je 
bil objavljen dne 24. 6. 2021 na spletni 
strani Občine Bled, objavljamo spre-
membo razpisne dokumentacije, ki se 
nanaša na upravičence za pridobitev 
neprofitnih stanovanj v najem ter po-
daljšanje roka za oddajo vlog.
1.  Besedilo javnega razpisa se spremeni v:

-  prvem odstavku 2.1. točke, kjer se 
briše besedna zveza »popolno po-
slovno sposobni«.

Glede na navedeno spremembo se 
rok za oddajo vlog podaljša z 26. 7. 
2021 na 5. 8. 2021.
2.  Vsa ostala določila navedenega javne-

ga razpisa ostajajo nespremenjena.
3.  Sprememba javnega razpisa se objavi 

na uradni spletni strani Občine Bled 
www.e-bled.si.

:::: Janez Fajfar l.r., župan
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Zazidalni načrt Koritno

Gradbena dela znotraj območja ZN Koritno so v polnem teku. 
Znotraj zazidalne cone ZN Koritno so izvedena vsa dela gospo-
darske javne infrastrukture, vključno z grobim asfaltiranjem 
dostopnih cest znotraj cone. Dela se trenutno nadaljujejo v naj-
ožjem delu obstoječe ceste Koritno–Ribno, kjer izvajalci izvajajo 
dela nove komunalne infrastrukture. Izvedena so tudi strojna 
dela na novem črpališču, ki bo v tem mesecu začelo obratovati. 
Dela se bodo v tem in naslednjem mesecu nadaljevala z rekon-
strukcijo glavne ceste, vključno z izvedbo novega pločnika.

Izgradnja kanalizacije v Mali Zaki–Za gradom 
Gradnja kanalizacijskega sistema na območju Mala Zaka–Za 
gradom je zaključena. Na gradbišču se izvajajo še fina zaključna 
dela, kot so zatravitve, bankine in varnostne ograje. Cesta je v 
celoti novo asfaltirana.

Evropska komisija vabi:: 
Konferenca o prihodnosti 
Evrope
Konferenca o prihodnosti Evrope je novo-
odprta in vključujoča oblika posvetovalne 
demokracije, njen namen pa je Evropej-
cem omogočiti večji vpliv pri oblikovanju 
evropskih politik. Začela se je maja letos, 
potekala pa bo do junija 2022. Skupno 
predsedstvo (Evropska komisija, Evropski 
parlament in Svet EU) se je zavezalo, da 
bo spremljalo njen potek in ugotovitve.

K sodelovanju na konferenci želimo 
pritegniti čim večje število ljudi vseh sta-
rosti, spolov in prepričanj iz vseh družbe-
nih okolij, še posebej lokalne skupnosti, 
nevladne organizacije, izobraževalne in 
kulturne ustanove, socialne zavode ter 
skupine državljanov.

Kako se lahko vključite?
• Na spletni platformi objavite svoje za-

misli in predloge na kakršnokoli temo 
o prihodnosti Evrope
-  Platforma je večjezična, vse objavljene 

zamisli in ideje pa računalnik avtoma-
tično prevede v izbran EU-jezik.

-  Objavlja lahko kdorkoli, ki se zaveže 
k spoštovanju temeljnih načel konfe-
rence.

• Komentirajte, delite ali podprite že ob-
javljene ideje

• Udeležite se dogodkov o prihodnosti 
Evrope

-  Na platformi poiščite dogodke v vaši 
bližini ali spletne dogodke, ki potekajo 
pod okriljem konference. 

• Organizirajte in objavite lasten dogo-
dek o prihodnosti Evrope
-  Primeri vključujočih in sodelovalnih 

dogodkov v živo ali prek spleta: pogo-
vor, debata, srečanje …

-  Na platformi lahko objavite tudi že načr-
tovane dogodke, ki se dotikajo tem, ki so 
pomembne za prihodnost Evrope.

-  Vsi udeleženci in dogodki morajo 
spoštovati listino konference o priho-
dnosti Evrope, ki določa standarde za 
spoštljivo vseevropsko razpravo.

• Po koncu dogodka zapišite zamisli in 
ideje, ki so jih udeleženci podali na 
dogodku
-  Za napotke se lahko obrnete na Pred-

stavništvo Evropske komisije v Slove-

niji ali na EUROPE DIRECT informa-
cijske točke v šestih slovenskih regijah.

Kaj se bo zgodilo z zbranimi idejami?  
Ključne ideje in priporočila s platforme 
bodo prispevala k omizjem z evropskimi 
državljankami in državljani ter plenar-
nim zasedanjem Evropskega parlamenta, 
kjer se bo razpravljalo o teh zamislih in 
priporočilih, vse skupaj pa bo pripomoglo 
k oblikovanju zaključkov konference. 

Več na spletu:
- futureu.europa.eu (spletna platforma 

konference o prihodnosti Evrope),
- slovenia.representation.ec.europa.eu 

(Predstavništvo Evropske komisije v Slo-
veniji),

- europedirect.si (informacijske točke EU-
ROPE DIRECT).

:::: Tina Radaković, Predstavništvo  
Evropske komisije v Sloveniji

Aktualno     Občinske novice

Rekonstrukcija Razgledne ceste na Bledu
Dela na območju Razgledne ceste na Bledu se bodo v nasle-
dnjem mesecu nadaljevala. Občani in stanovalci bodo o posame-
znem obsegu del sprotno obveščeni, predvsem zaradi turistične 
sezone.

Most Piškovca
Nadomestna gradnja mostu Piškovca je v polnem teku. Pred 
kratkim so potekala betonska dela na mostu, vgrajeno je bilo 
300 m3 armiranega betona. Dela se bodo nadaljevala z opaže-
njem in betoniranjem robnih vencev. V mostni konstrukciji so 
predvidene tudi zaščitne cevi za električne in morebitne ostale 
inštalacije.

Prešernova cesta
V sklopu investicije zasebnega investitorja na Prešernovi cesti 3, 
ki ureja zemljišče neposredno ob Prešernovi cesti, smo na Ob-
čini Bled pristopili k hkratnemu urejanju dotrajanega pločnika. 
Prešernova cesta je od lanskega poletja v upravljanju Občine 
Bled, kar posledično pomeni, da smo prevzeli tudi vzdrževanje 
Prešernove ceste. Pločnik je bil v smeri proti Ljubljanski cesti 
prekinjen in neprehoden za pešce, kar smo v sklopu te investi-
cije tudi uredili. Investicija je uspešno zaključena in omogoča 
varen prehod pešcev po Prešernovi cesti.

:::: Urška Kregar Cundrič, Občina Bled

Nadomestna gradnja mostu Piškovca



Projekt Mala barja–Marja »ne počiva«
V okolici Bleda se na treh projektnih območjih (Bodešče, Brje-
-Zasip, Podhom) nahajajo mokrišča. Ti dragoceni deli narave so 
zaradi svoje ekološke pomembnosti vključeni v naravovarstveno 
omrežje Natura 2000. V okviru projekta Mala barja-Marja in so-
delovanju z Občino Bled kot projektnim partnerjem se na njih 
nadaljujejo aktivnosti za njihovo izboljšanje.

Po letu dni smo se 8. julija ponovno vrnili v Bodešče, kjer 
smo skupaj z Društvom za varstvo okolja Bled izpeljali prvo leto-
šnjo akcijo odstranjevanja invazivne tujerodne vrste – kanadske 
oz. orjaške zlate rozge. V primerjavi z lanskim letom je bila letos 
v času prve akcije v sezoni zlata rozga opazno manj razširjena, 
kar nakazuje na uspešnost preteklih oz. do letos skupno že treh 
izvedenih akcij. K temu pripomore tudi čas odstranjevanja ra-
stline pred cvetenjem, s čimer mnogo uspešneje preprečimo 
njeno širjenje. 

Projektni območji Bodešče in Brje-Zasip sta letošnjo zimo 
dobili novo podobo, saj se je v času, ko so bila tla dalj časa po-
mrznjena in je bila nosilnost tal najprimernejša, tam odstranila 
lesna zarast (grmovje in nekaj tanjših dreves). Z njihovo odstra-
nitvijo smo proces zaraščanja in posledično osuševanja upoča-
snili, učinek pa je opazen že po nekaj mesecih. V Bodeščah se je 
kljub vročim poletnim dnem in odsotnosti padavin že vzpostavil 
predel, kjer se zadržuje voda, kar predstavlja zametek primer-

nejšega življenjskega okolja različnim živalskim in rastlinskim 
vrstam, vezanim na mokrotna območja. Končni rezultat pa bo 
viden šele v naslednjih sezonah. V spodbudo našim prizadeva-
njem smo med odstranjevanjem zlate rozge opazili nekaj hrib-
skih urhov, poslušali smo lahko tudi njihovo oglašanje. Mimo 
nas sta plavali še dve belouški, veliko je bilo tudi pisanih kačjih 
pastirjev različnih vrst.

V prihodnje nas na vseh projektnih območjih v okolici Bleda 
čaka še odstranitev predrastkov  oz. mladih odganjkov drevesnih 
in grmovnih vrst ter ob koncu poletja ponovna akcija odstranje-
vanja invazivne zlate rozge.

Več o območjih projekta Mala barja-Marja in aktivnostih na tere-
nu si lahko ogledate na spletni strani www.malabarja-marja.si. 

Naložbo sofinancirata Evropska unija iz Evropskega sklada za 
regionalni razvoj in Republika Slovenija.

:::: Judita Lea Krek, univ.dipl.biol.,  
Petra Muhič, uni. dipl. inž. gozd, Zavod RS za varstvo narave

Invazivni kanadska in orjaška zlata rozga tvorita trajne goste sestoje, kjer ne morejo 
uspevati druge rastline, zato izpodrivata domorodne vrste. Foto: Petra Muhič

V naravi šteje vsako dejanje. Društvo za varstvo okolja Bled po končani akciji odstranje-
vanja invazivk. Foto: Petra Muhič

Pohod po kurirski poti Mežakla–Hom
Pred devetimi leti smo se na pobudo Kristla Ogrisa prvič podali 
na pohod po kurirski poti. Ta kurirska povezava je krajšala stik 
partizanskih enot pod Stolom, Jelovico in v Bohinju. Traso in 
zgodbo te kurirske poti je povedal takrat še živeči kurir iz Zgor-
njih Laz. Kljub veliki konspirativnosti in previdnosti je zveza 
potekala samo tri mesece. Ko so Nemci pod Stolom izsledili ku-
rirsko karavlo, pobili kurirje in borce, je bila ta zveza ukinjena. 
Kurirska pot je potekala z Mežakle v dolino, nad Konjederčevo 
kmetijo, v sotesko Vintgar, na Hom in preko Save pod Stol. Vse 
se je dogajalo izključno ponoči, po gozdu in le redko po stezah 
ali poteh. 

Naš pohod se je začel izpred gasilskega doma v Zasipu. Na 
Mežaklo smo se peljali s tremi kombiji. Na pomoč so nam pri-
skočili gasilci in prijatelji s svojim prevozom. 

Letos nas je bilo pohodnikov 25, kar je največ do sedaj. Pri 
partizanskem spomeniku nad Zg. Lazami so se nam pridružili 
še Gorjanci in naš najstarejši član Kristl. Večina so to člani KO 
ZB Zasip – Podhom in naši prijatelji, ki vedo, da bo pohod pri-
jeten in sproščujoč. Za razliko od kurirjev gre naša pot po stezi, 
travniku in gozdni cesti. Prvo zasedo nam je pripravila naša pri-

jateljica v Sp. Grabnu, kjer se že po tradiciji okrepčamo s češko 
beherovko - mednarodni pristop. Od tam pa smo jo brezkrbno 
mahnili preko Homa do športnega igrišča pri Sv. Katarini. Letos 
smo si zaradi vsem znanih omejitev dovolili kratek članski se-
stanek naše krajevne organizacije kar na Homu. Pregledali smo 
delo v letu 2020 in potrdili program in finance za letos. Bili smo 
zadovoljni, saj smo pridobili kar nekaj novih članov. Vabljeni.

Na prijateljskem druženju na Homu se nas je zbralo preko 
60. Tako kot za dan OF na Slamnikih sta nam naredila veselje 
Lojze s partizansko poezijo in Primož s harmoniko. Vse sku-
paj smo začinili z okusnim Kurejevim partizanskim golažem in 
mužjanskim tepkovcem. S prostovoljnimi prispevki smo pokrili 
vse tekoče stroške, golaž pa iz skupne blagajne.

Vreme nam je bilo naklonjeno. S spomini na kurirje, s par-
tizansko poezijo in harmoniko nas je v srcih zopet požgečkal 
ponos. 

5. avgusta v Zasipu praznujemo krajevni praznik v spomin 
na prvo sabotažno akcijo –miniranje cevovoda. Vabimo vas na 
kratek sprehod in na klepet v Piškovco.

:::: Bojan Trseglav, ZB NOB Zasip – Podhom 
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Z Muzejskim društvom Bled na planino Klek

Muzejsko društvo Bled je 30. junija organiziralo ogled planine 
Klek, ki ga je vodil Janez Bizjak, veliki poznavalec in raziskova-
lec alpske arheologije. Številčna skupina se je zjutraj odpeljala 
do Mrzlega studenca, kjer se je pot odcepila na makadamsko 
cesto vse do planine. Ogled planine je trajal dobre 3 ure, kjer 
smo se ob izjemno zanimivem strokovnem vodstvu seznanili z 
lokacijami arheoloških izkopavanj iz antike in pozne antike, si 
ogledali območje rudarskega selišča iz 18. stoletja, dve še edini 
ohranjeni rudarski stavbi (v eni je informacijska točka o arheolo-
ških raziskavah na Kleku), površinske rudne jame in kotanje ter 
ostale zanimivosti (rudarski jašek, iz katerega so reševali kravo, 
kamniti vodnjak, kamnite ostanke najstarejše stavbe s vklesa-
nim »podpisom«, ...). Planina Klek velja za eno najpomembnej-

ših visokogorskih planin, saj sta se tu v njeni tisočletni zgodovini 
prepletali dve gospodarski dejavnosti: rudarstvo in pašništvo. V 
gozdovih okoli planine so številne rudne jame oz. ostanki povr-
šinskega kopanja železove rude. Na prisojnih robovih planine se 
nizajo terase s sledovi nekdanjih stavb. V okviru mednarodnega 
projekta Železna pot – Iron Route so raziskali in dokumentirali 
tudi nahajališča na planini Klek. Na južnem, sončnem delu pla-
nine so v eni izmed njih našli številne odlomke poznoantičnih 
keramičnih loncev, v bližini tudi bronasto zaponko iz 5. stoletja. 
Druga bronasta zaponka je bila najdena na sedelcu nad vodnim 
izvirom, ki je bil obljuden v rimskem in zgodnjesrednjeveškem 
obdobju, o čemer pričajo tudi ostanki keramike, ki so danes v 
zbirkah Gorenjskega muzeja.

Z botaničnega vidika je planina Klek ena najbolj zanimivih 
v Triglavskem narodnem parku. Na tem območju uspeva pre-
ko 250 različnih rastlinskih vrst, zato je planina vključena tudi 
v Program ohranjanja biotske in krajinske pestrosti. Program 
predvideva način izvajanja pašnega reda, varstvo, ohranjanje in 
raziskave macesnovega gozda nad planino, spodbujanje in po-
moč tradicionalnemu pašništvu, arheološke raziskave ter način 
obnove oz. sanacije objektov.

Razgibana in kotanjasta planina nudi pogled na zahodni gre-
ben z Debelo pečjo (2014 m) in sosednje vrhove, vključno z gre-
benom in vrhom Stresenice (1788 m) in Klečice (1889 m). Vrh 
slikovitega roba nad planino, bogatega z visokogorskim travni-
škim cvetjem, nudi razgled tudi na vršni del Rjavine in Triglava.

Pestra zgodovina, izjemna biotska raznovrstnost, tradicional-
no pašništvo in odličen razgled na okoliške vrhove so več kot 
odlični razlogi za izlet na Klek.

:::: Jože Rozman

Tudi gasilci zaradi epidemije ob tekmovanja
Prvo soboto v marcu lanskega leta je mladinska komisija pri Ga-
silski zvezi Bled – Bohinj organizirala kviz za gasilsko mladino, 
ki je potekal v prostorih Osnovne šole Gorje.

Na kvizu se je v treh starostnih kategorijah pomerilo 74 ekip. 
To je bilo edino gasilsko tekmovanje za mladino v letu 2020.

Po društvih v zvezi je bil razposlan razpis za letovanje, ki je bilo 
planirano v prvem tednu meseca julija 2020, a je bilo letovanje 
zaradi covida-19 žal odpovedano.

Člani mladinske komisije smo med seboj komunicirali preko 
mejlov in telefonov. Žal so bila vsa spomladanska tekmovanja 

35. spominski pohod veteranov na Triglav
Zveza veteranov vojne za Slovenijo, združenje Sever, Zdru-

ženje borcev za vrednote NOB Radovljica in Zveza slovenskih 
častnikov so letos pripravili jubilejni, 35. spominski pohod na 
Triglav, ki so ga lani zaradi epidemije prestavili. V počastitev 
partizanskih patrulj in izobešanja slovenske zastave se je proti 
Triglavu odpravilo okoli 400 pohodnikov.

Na Rudnem polju na Pokljuki je tako 10. julija potekala skle-
pna prireditev, in sicer v skladu z epidemiološkimi ukrepi. Prire-
ditve se je udeležila tudi edina še živeča partizanka, ki je bila leta 
1944 v ekipi, ki je nesla zastavo na Triglav, Angela Vidic – Vlasta. 

Zaključne slovesnosti se je poleg pohodnikov udeležilo več 
sto veteranov in ljubiteljev gora iz vse Slovenije. Pohodi so bili 
organizirani iz Kopra, Cerja na Goriškem in drugih tradicional-
nih smeri ter z Rudnega polja. Pot z Rudnega polja je vodila nad 
Velim poljem, mimo Vodnikovega doma, preko Planike na vrh 
Triglava, kjer je bila krajša kulturna svečanost. Nato so udeležen-
ci sestopili k Triglavskemu domu na Kredarici.

Slavnostni govornik je bil predsednik ZZB NOB Marijan 
Križman, ki je v svojem nagovoru izpostavil aktualne politič-
ne razmere v Sloveniji ter zgodovinsko umestil tako NOB kot 

osamosvojitev Slovenije. V kulturnem programu so nastopili 
Partizanski pevski zbor, Orkester Slovenske vojske, raper Darko 
Nikolovski in recitator Lojze Ropret. Udeležence prireditve sta 
pozdravila tudi predsednica Združenja borcev za vrednote NOB 
Radovljica, Danijela Mandeljc, in župan Občine Bohinj, Jože 
Sodja. Prireditve se je udeležil tudi prvi predsednik Slovenije, 
Milan Kučan. 

:::: Romana Purkart, foto:: Rina Klinar
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Jubilejna slovesnost na Vodiški planini
Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica vabi v so-
boto, 7. avgusta, na spominsko slovesnost ob 80. obletni-
ci ustanovitve Cankarjevega bataljona in prazniku Občine 
Radovljica. Spominska slovesnost s kulturnim programom 
bo ob 11. uri  pri Partizanskem domu na Vodiški planini na 
Jelovici. Slavnostni govornik bo Boštjan Poklukar, nekdanji 
minister za notranje zadeve.

Organiziran bo avtobusni prevoz iz Krnice ob 8. uri, ob 
8.30 iz Radovljice. 

:::: ZB NOB Radovljica

Filmski večeri 

Kino Bled je svoje delovanje začel na Bledu, a glede na naš ko-
lektiv je bilo že takoj jasno, da bomo prej ali slej našli dodatne 
povezave in naleteli na nova spodbudna partnerstva. Le-to smo 
našli v Radovljici, kjer bomo 18. avgusta, z začetkom ob 19.00 
s Studiom Slog in Kinom Radol'ca pripravili uverturo v začinjen 
format filmskih večerov. 

Kino Bled Kolektiv in Studio Slog predstavljata
naključni programski mix lokalnega kolektiva elitnih gorenj-

skih bebcev, poln umazanega absurda, žlahtne satire in nevsak-
danjih tegob, pod okriljem Kina Bled in Studia Slog:
-  19.00 Enga smo še zmer/Welcome Drink + DJ Poly, live set
-  20.00 Kratki film Velika Noč/stvaritev blejskih lokalnih filmarjev
-  20.15 Pogovor o kratkem filmu: Tim Luznar, Matija Valant in 

Aljaž Markelj o štiblah in koncu sveta 
-  20.30 Film Kralj Plaže/The Beach Bum, najmlajši film Matthewa 

McConaugheya
Cena vstopnice 3 EUR.
Vabljeni, da doživite z nami Kino Radol'ca!

:::: Kino Bled

Kino Bled septembra

Naravoljubni filmi na Bledu

za leto 2021 na vseh nivojih (GZ, GZG in GZS) odpovedana.  
Na eni izmed sej smo se pogovarjali tudi o letovanju, a smo bili 
enotnega mnenja, da letovanje tudi v letu 2021 odpade. Preveč 
je bilo negotovosti in različnih informacij ter ukrepov glede co-
vida-19, da bi letovanje kvalitetno in predvsem brez zdravstve-

nih zapletov izpeljali. Mladinska komisija v svojem okvirnem 
programu za leto 2021 predvideva tudi izpeljavo tečaja Pionir1. 
Izvedbo programa planiramo v oktobru in novembru. 

:::: Mladinska komisija, GZ Bled - Bohinj

Čas epidemije covid-19 je med drugim ponudil prostor za raz-
mislek in refleksijo ter skozi to vpogled v vrednote in aspekte, 
bolj temeljne od masovne človeške potrošnje, ki izčrpava naravo, 
okolje in tudi človeka. Stanje Blejskega jezera pozimi 2020 je 
bilo več kot zmožno govoriti zase. A kdo izmed nas zares sliši? 
Človek ne more brez narave, a tu smo, v časih največjega izkori-
ščanja le-te. Dana epidemija je v svojem začetku pokazala, kako 
hitro se da stvari obrniti: celo ustaviti letalski promet, masovno 
migracijo turistov, zmanjšati potrošnjo … dati naravi varnejši 

prostor, v katerem si lahko opomore od naših posegov. Z na-
daljnjim obujanjem blejske kinematografske dejavnosti želimo 
vsaj pristaviti svoj delež k temu, da se, ko se svet počasi premika 
v »novo normalnost«, ne pozabi na stare tirnice izčrpavanja in 
izkoriščanja. Tako smo skupaj s podporo projekta LIFE NATU-
RAVIVA – Biodiverziteta življenja, Triglavskega narodnega parka 
in programa Evropske solidarnostne enote pripravili cikel šestih 
naravoljubnih filmov, s katerimi želimo ozavestiti obiskovalce o 
vrednosti narave in pomembnosti skrbi za njo. Prvega in še dva 
smo odvrteli že julija, za avgust in prvi petek septembra nam 
tako ostanejo še trije:

petek, 6. avgust 2021, ob 21.00
Lorax, animirana družinska pustolovščina
Trajanje: 94 min
Sinhronizirano v slovenščino

petek, 27. avgust 2021, ob 21.00
Lep pozdrav iz svobodnih gozdov, dokumentarni film
Trajanje: 99 minut
Jezik: slovenščina

petek, 3. september, ob 20.00
Divja Slovenija // Lokalna premiera, dokumentarni film
Trajanje: 83 minut
Leto: 2019
Jezik: slovenščina

Projekcije bodo izvedene zunaj ob Infocentru Triglavska roža. 
V primeru slabega vremena se projekcija prestavi notri v dvora-
no. Zaradi nenadzorovanih dejavnikov si organizatorji pridržu-
jemo pravico do spreminjanja programa. V kolikor bi radi bili 
obveščeni, nam pišite na socialna omrežja ali kinobled@gmail.
com. Vstop prost. Naj Blejsko jezero in dana okolica ostaneta 
karseda pristna in čista!

:::: Kino Bled

Kar je do sedaj bilo ustaljeno v avgustu, se bo letošnje leto zgo-
dilo v septembru. Med 21. in 25. septembrom se bo že tretje leto 
odvil Kino Bled v svoji ediciji in postavi, ki se spogleduje s festi-
valsko. V kolikor bo toplina septembrskih večerov to omogočala, 
zopet s filmi, glasbo in kulinariko na prostem v objemu Zdravi-
liškega parka, zagotovo pa v vsakem primeru z obogatenim spre-
mljevalnim programom v Festivalni dvorani. 

V kolikor bi radi bili obveščeni o novicah glede septembrske 
izvedbe ali drugih dogodkih našega kolektiva, nam lahko pišete 
na kinobled@gmail.com ali nas spremljate na socialnih omrež-
jih. Rezervirajte si datum, več glede same vsebine septembrske-
ga dogajanja pa v naslednjih Blejskih novicah!

:::: Kino Bled Kolektiv
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Melita Vovk osebno

G. ROSSINI: 
SEVILJSKI BRIVEC

OPERA MUSIC ACADEMY

V KONCERTNI IZVEDBI

8. avgust 2021, ob 19:30
Festivalna dvorana Bled

ZATVORITEV RAZSTAVE

VSTOPNINA 10 EUR

GEORGE PEHLIVANIAN

Srečanje ob izidu knjižnega kompleta Melita Vovk osebno. (Foto: Mirko Kunšič)

Pogovor z avtorji knjižnega kompleta Melita Vovk osebno. (Foto: Mirko Kunšič)

Bled je v preteklih dveh mesecih gostil veliko blejsko razstavo 
Melita Vovk osebno. Obiskovalci so častno občanko in veliko 
umetnico lahko pobliže spoznali z ogledom njenega bogatega 
opusa, razstavljenega na kar sedmih razstaviščih na Bledu in 
enem v Ljubljani. Na ogled je bilo postavljenih preko 500 origi-
nalov – nekateri od njih nagrajeni, drugi narejeni za dušo, šte-
vilni med njimi pa nikoli videni niti njenim najbližjim. Dela za 
razstavo je zbrala njena hči Ejti Štih. Iz vtisov obiskovalcev je 
razbrati predvsem njihovo presenečenje in osuplost nad kvalite-
to del ter tem, na kako širokem področju umetnosti je delovala. 
Melita Vovk je bila v prvi vrsti radovedna raziskovalka, ki se v 
likovnem izrazu ni ustalila. Raziskovala je tako v tehnikah iz-
ražanja kot tudi delo na različnih področjih umetnosti. Njeno 
delo kaže, da je razumela številne različne poglede na življenje, 
bila družbeno kritična svetovljanka, ki je hkrati uživala v tem, 

da svoja dela začini s humorjem. Sočasno z razstavami je Zavod 
za kulturo Bled v sodelovanju z Ejti Štih izdal tudi knjižni kom-
plet, ki na skupaj 560 straneh predstavi delo in življenje blejske 
umetnice. Knjižni komplet sestavljata dva dela. Prvi je Biografija 
umetnice 1928–2020, avtorice Lidije Pavlovčič, v kateri je nje-
no življenjsko zgodbo sestavila iz številnih dnevniških zapiskov, 
ki jih dopolnjuje bogato slikovno gradivo. Drugi del predstavlja 
knjiga Ustvarjanje, v kateri so zbrani strokovni prispevki z obse-
žnimi galerijami njenega umetniškega opusa. Avtorji strokov-
nih prispevkov so: Ana Marija Kunstelj (slikarstvo in grafika), 
Tatjana Pregl Kobe (ilustracija), Marko Kočevar (karikatura), Ja-
nez Fajfar (PEN), Tea Rogelj (gledališče) in Edvard Majaron (lut-
ke). V uvodnem delu te zbirke je na temo častne občanke Bleda 
pisal blejski župan Janez Fajfar, svoj nagovor bralcu sta dodala 
tudi Matjaž Završnik, direktor Zavoda za kulturo Bled, pod okri-
ljem katerega je izvedena razstava in izid knjige, ter Ejti Štih, hči 
Melite Vovk in prav tako akademska slikarka. Ustvarjalni del je z 
Zamirujočim sonetom za Melito Vovk, čebelarko podob obogatil 
Boris A. Novak, knjižni komplet pa je v celoti oblikovala Andreja 
Završnik z Zavoda za kulturo Bled.

Ob tem je zaživela tudi spletna stran www.melitavovk.si, na 
kateri bo sčasoma predstavljena arhivska galerija njenih del, saj 
je bilo tekom priprav na projekt digitaliziranih preko 2000 nje-
nih del.

V sklopu projekta je 14. julija v Festivalni dvorani potekal Po-
govor z avtorji knjižne edicije, ki ga je vodila igralka, pesnica in 
dramatičarka Saša Pavček. Pri pogovoru so sodelovali: Ejti Štih, 
Dudi Vovk, Lidija Pavlovčič, Ana Marija Kunstelj, Tatjana Pregl 
Kobe, Tea Rogelj, Boris A. Novak in Andreja Završnik. Govorci 
so se v sproščenem pogovoru spomnili drage umetnice in pred-
stavili svoj doprinos k nastanku knjižnega kompleta. Dogodek 
je dokumentirala ekipa Bled TV in bo na ogled tako na blejski 
televiziji kot tudi na njihovem kanalu You tube.

Sklepni dogodek projekta bo nastop Operne akademije Ge-
orgea Pehlivaniana, ki bo 8. avgusta v Festivalni dvorani Bled 
ob 19.30 odigrala koncertno izvedbo opere Seviljski brivec (G. 
Rossini).

Na Zavodu za kulturo Bled bi se skupaj s hčerjo in soorga-
nizatorko Ejti Štih ter Melitino sestro Dudi Vovk radi zahvalili 
vsem, ki ste kakorkoli prispevali k projektu, obiskali razstave, 
prelistali knjigi in se ob tem spomnili naše drage umetnice. Po 
zaprtju razstav bodo nekatera dela do konca leta ostala na ogled 
v novi blejski Galeriji Melite Vovk. Dobrodošli!

:::: Zavod za kulturo Bled
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Oktet LIP Bled - S pesmijo skozi čas
»Pesem je več kot govorica, pesem je popotnica postaj od pomladi do 
zime, pesem je neizčrpna sila človeške duše!« Stanko Mihelič

Zlezli so  pod kožo! »Oktetovi fantini«, kot jim pravi njihov 
vodja Ciril, ne potrebujejo posebne prepoznavnosti, saj so si jo 
zgradili z več tisoč nastopi. Tudi posebnih priznanj in zaslug ne 
potrebujejo, saj so prejeli preštevilne po vsej Sloveniji. Manjka le 
še »češnjica na čudoviti torti«, ki jo bodo lahko razdelili med so-
krajane, občane in državljane ter predvsem našim naslednikom 
zapustili bogato zakladnico pestrega repertoarja, odpetega v 
vseh njihovih zasedbah zadnjih 40 let. V Kulturno-umetniškem 
društvu Zasip smo se ob tako visokem jubileju odločili izpisati 
monografijo in jo obogatiti z zgoščenko, ki bo za vedno osvežila 
delček njihovega glasbenega opusa. Z njo se želimo pokloniti 
njihovemu glasbenemu in umetniškemu delu,  hvaležni smo za 
čarobne trenutke, v katerih smo desetletja neizmerno uživali, se 
vživljali v stotine pesmi, ki so jih srčno in radostno prepevali 
doma in po svetu. 

Za širšo umestitev njihovih umetniških dosežkov v pričujoči 
stvaritvi predstavljamo še mejnike v zgodovini glasbene ume-
tnosti, tudi na Slovenskem, ne le pevske, ampak tudi instru-
mentalne, od začetkov ritmiziranih zvokov in ljudskih pesmi 
do sodobne narodno-zabavne, pop-rock in elektronske glasbe. 
Nadalje se spominjamo začetkov od moškega komornega zbora 
do okteta, se dotikamo kulturnega in glasbenega življenja v Za-
sipu in na Bledu ter pobliže spoznamo Oktet LIP Bled, njegove 
zasedbe, umetniške vodje in ključne dogodke od prvih njihovih 
druženj do danes. Spoznajte jih tudi vsi, ki to želite, skozi utrin-

ke iz njihovega bogatega pevskega življenja, osvežite si spomin 
na posameznike in se skupaj sprehodite po nekaj najbolj odmev-
nih koncertih. Tudi v izjemnem opusu ujetih trenutkov skozi 
fotografije. 

Našim »gorenjskim slavčkom« globok poklon, velika hvala za 
doprinos v slovensko kulturno dediščino in naj njihove pesmi 
odmevajo, se prepevajo še na mnoga leta!

Vsem občanom prijazno, romantično, pestro, svobodno pole-
tje ter prijetnih počitnic z vragolijami, pustolovščinami vsej naši 
mladini!

:::: Mag. Dragica M. Sternad Kenda, predsednica KUD Zasip
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Obrazložitev k izdaji zbornika ob 95-letnici delovanja KUD Zasip
Spoštovane Zasipljanke, spoštovani Zasipljani! Ob izidu našega 
zbornika ob 95-letnici delovanja se vse od njegove izdaje pora-
ja v kraju med nekaterimi posamezniki vrsta vprašanj, dilem, 
kritik, ugibanj … Naj obrazložim, da je ta publikacija nastala v 
epidemioloških razmerah, saj smo bili skoraj leto omejeni z na-
šim delovanjem in druženjem v živo. Ob praznovanju obletnice 
našega društva so bile namreč ves teden v začetku oktobra 2020 
načrtovane številne prireditve, tako v Festivalni dvorani na Bledu 
kot doma v Zasipu. Žal teh nismo mogli izpeljati. V KUD Za-
sip smo se tako odločili vsem krajanom, vsem članom društva, 
ki so kakorkoli prispevali k spodbujanju kulturno-umetniškega 
ustvarjanja v Zasipu in izven njega, sporočiti, da nam je mar za-
nje, se jim na ta način zahvaliti, izkazati pozornost. V zborniku 
smo povzeli dogajanja v letih 2015–2020, izpostavili vse naše 
delujoče sekcije ter tiste posameznike, ki so seveda za svoje dol-
goletno angažiranje prejeli posebna republiška priznanja. Torej 
se ob tem nismo delili na leve in desne, nismo se vtikali v dela 
ostalih društev, ki jih vsekakor zelo cenimo, če so bila v doprinos 
dogajanj in življenja v vasi.

Vsem posameznikom, ki delujete v različnih društvih in ste 
imeli pomisleke, kritike, izražali užaljenost, zakaj vas nismo iz-
postavili, pohvalili, … v našem zborniku, torej zborniku KUD 
Zasip, naj sporočim, da bi morali to vsak zase ali skupaj narediti 
oz. sporočiti ustvarjalcem glasila »Prgar«, ki ga izdaja Krajevna 
skupnost  Zasip. Ali pa morda izdati svojo publikacijo društva 
ter v njej zapisati vse dosežke, o katerih želite obvestiti krajane. 
In ne gre pozabiti, da smo v KUD Zasip vse prireditve, koncerte, 
razstave, v vseh 95-letih delovanja organizirali za vse domači-
ne in sezonske goste, ne samo za člane našega društva ali  za 
peščico ljudi, in nenazadnje, zaradi 73 najbolj aktivnih članov 
društva, ki so bili v zborniku posebej omenjeni ali izpostavljeni 

(po slovenski folklori: »Namesto, da jih pohvalimo, jih je treba 
kritizirati ter izkazovati svojo nečimrnost, zavist, …?«). 

Ostanimo vsi skupaj skrbniki naše kulturne dediščine, ki so 
nam jo zaupali naši predhodniki. Po svojih močeh si prizade-
vajmo za kulturno-umetniška ustvarjanja, druženja v prečudo-
vitem Zasipu in imejmo se radi. Bodimo veseli in ponosni ter 
spodbujajmo tiste, ki želijo prispevati v kraju v skupno dobro, 
ki ne sedijo v domačih naslonjačih ter kritizirajo, kaj bi moralo 
biti, česa ni oziroma je vsekakor vse narobe.  V našem društvu 
si bomo tudi v prihodnje prizadevali, da bomo krajane in goste 
obveščali o našem delovanju, načrtovanih dogodkih, saj smo to 
dolžni tako vsakemu od 137 članov društva, vsem njihovim dru-
žinam in vsem, ki nas podpirate oziroma si želite »kulture« vseh 
oblik v Zasipu in izven njega. Cenimo dolgoletna prizadevanja 
nekaterih posameznikov v društvu in naj se bodoči dogodki ter 
akcije tudi v prihodnje dotaknejo vseh generacij, slehernega po-
sameznika v kraju, saj bodo namenjene res vsem domačinom ali 
obiskovalcem Zasipa. 

Imejmo v teh spremenjenih časih, »ko nikoli več ne bo, kot 
je bilo in ko so dovoljene sanje«, več razumevanja in tolerance 
do svojih bližnjih in do vseh, ki ne želijo sokrajanom nič slabe-
ga. Tako si verjetno želimo tudi vsak zase? Lepih počitnic vam 
želimo in na videnje ter druženje ob našem naslednjem načrto-
vanem dogodku ob koncu poletja. Pazite nase, ostanite zdravi in 
»prešerne volje«, če vam bo čas dopuščal, pa si preberite kakšno 
od naših letošnjih knjižnih del (Katarine – ko spomini oživijo, 
LIP OKTET – s pesmijo skozi čas s priloženo zgoščenko sloven-
skih narodnih pesmi). 

:::: Mag. Dragica M. Sternad Kenda, predsednica KUD Zasip



Mežani – grajska rodovina
Jeseni pričakujemo izid nove knjige, ki opisuje življenje na blej-
skih kmetijah pred sto in več leti. Kronika o grajskih Mežanih 
predstavi družine, ki so živele in še danes žive na kmetijah v 
vasi Grad in na Rečici ter so bile sorodstveno povezane. Zgodbe 
o družinah bogatijo številne fotografije in opisi kmečkega življe-
nja in navad. Izšla bo v omejeni nakladi – le 50 izvodov.

:::: Tone Marolt
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Premiera filma Sladka 40.

V društvu KUD Kamot iz Zasipa smo zelo pogrešali druženje in 
vaje, kjer smo ustvarjali naše veseloigre zadnjih pet let. Rodila se 
je ideja, da poskusimo posneti film. Lucija Vidic in Mark Dža-
mastagič, ki sta pri pisanju predstav že v preteklosti sodelovala, 
sta tudi tokrat združila moči in nastalo je nekaj sladkega – film 
z naslovom Sladka 40. V filmu 40-letno slavljenko igra Lucija 
Vidic in s tremi prijateljicami iz mladih dni, ki jih igrajo Leja 
Dabič, Katja Pretnar in Meta Vodnjov, se odpravijo na pot spomi-
nov. Noč, polna preobratov in zanimivih dogodivščin, se za eno 
od njih ne konča ravno brez bolečin, a to ni tako pomembno kot 

to, da spomini rišejo življenje in sedanjost trenutke življenja za 
vsakega izmed nas. Film je bil posnet na Bledu in v okolici, zato 
bo za vsakega, ki Bled vsaj malo pozna, zelo zanimiv. V njem so 
nastopali člani društva in tudi nekaj gostujočih igralcev ter vašča-
nov Zasipa: gozdarji Andrej Gracelj, Gašper Peterman, Klemen 
Lukanc, natakarja Jure Jamnik in Lojze Ropret, natakarica Sara 
Gracelj, policaj Mark Džamastagič, varnostnika Domen Ivanšek 
in Jure Kozjek, gostje Aljaž Vidic, Špela Koren in Tomaž Bergant 
ter drugi mlajši Kudkamotovci. Z ekipo Bled.TV smo ustvarili 
nekaj edinstvenega za nas, saj smo to počeli prvič. Veselimo se 
srečanja s publiko na nekoliko drugačen način. 

Premiera bo na zadnji julijski dan, v soboto, 31. 7. 2021, ob 
21.15, pred picerijo Briksen na Bledu. Veseli smo, da so nam pri-
jazno priskočili na pomoč in omogočili projekcijo filma. 

Vstop je prost, dobrodošli pa so prostovoljni prispevki. Ker je 
število gledalcev omejeno na 150, si pravočasno zagotovite me-
sto in upoštevajte vsa znana priporočila. Če bo vreme slabo, bo 
ogled 45-minutnega filma prestavljen, o tem pa boste obveščeni 
po družbenih omrežjih, zato nas spremljajte na Facebooku še 
naprej.

Veselimo se novih izzivov in veliko filmskih užitkov v tem 
poletju!

:::: KUD Kamot Zasip

Poletavci in NajPoletavci 2021
Z začetkom poletja in šolskih počitnic se ponovno začne bralna 
akcija Poletavci-poletni bralci in NajPoletavci, in sicer od 10. ju-
nija do 10. septembra 2021.

Deseto leto jo vodi Mestna knjižnica Ljubljana, ki se ji je pri-
družilo 16 slovenskih splošnih knjižnic. Knjižnica Antona To-
maža Linharta Radovljica se Poletavcem pridružuje osmič. 

Več o Poletavcih in priporočenih knjigah za mlade bralce iz-
veste na skupni spletni strani www.poletavci.si.

Poletavci so otroci od 7. do 12. leta starosti. Med počitnica-
mi berejo knjige, revije, stripe in izpolnjujejo bralni dnevnik. 
Njihova naloga je brati pol ure na dan. S tem ohranjajo branje 
kot dobro navado in zabavno pustolovščino v svet zgodb. Dobre 

bralne navade otroku pomagajo do boljšega razumevanja teksta 
in pripomorejo k hitrejšemu branju. Zgibanke Poletavci dobijo v 
splošnih knjižnicah v občinah Radovljica, Bled, Bohinj in Gorje. 
Nekaj jih je na razpolago tudi v šolskih knjižnicah.

NajPoletavci so najstniki od 13. do 16. leta starosti. Njihova 
naloga je prebrati 3 knjige med počitnicami in vpisati naslove 
v obrazec na spletni strani radovljiške knjižnice www.rad.sik.si. 
Opišejo še eno osebo, ki jim je bila v knjigi najbolj všeč.

Na koncu poletja vsi sodelujoči prejmejo priznanje, rdečo 
majico in sodelujejo v nagradnem žrebanju za elektronski pika-
do, ki ga podarja podjetje Hervis.

"Pol ure branja na dan prežene dolgčas stran!"

Vitrina ustvarjalnosti v knjižnici Bled
Imilsy Arencibia Hernandez z Bohinjske Bele izdeluje junake 
risanih filmov. Z napisi poskrbi tudi za dekoracije otroških sob, 
rojstnodnevne zabave, druge svečanosti in priložnostne dogod-
ke.

Njeni izdelki so iz stiroporja, obdelani in pobarvani v različ-
nih velikostih.

:::: Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled

Počitniški program za mlade
Na Zavodu MEPI – Mednarodno prizna-
nje za mlade, mladim ponujamo program 
MEPI, neformalni program, ki temelji na 
izkustvenem učenju. Mladi so aktivni na 
štirih področjih, kjer se učijo novih ve-
ščin, rekreirajo, prostovoljijo in se družijo 
v naravi s prijatelji. Vse to stran od tehno-
logije. Mnogo teh stvari ni bilo mogočih v 
času šolanja na daljavo, srečali smo se z 

velikim porastom duševnih stisk mladih, 
osamljenostjo in pomanjkanjem obšol-
skih dejavnosti, ki so pred pandemijo bile 
glaven prostor za druženje med mladimi.

Zato smo kot zavod, ki dela z mladimi, 
začutili dolžnost, da sedaj, ko je druženje 
spet možno, mladim ponovno ponudimo 
vse to in še mnogo več. In ravno ta mno-
go več smo videli v organizaciji poletnega 

tabora. Zato smo se z največjim veseljem 
odzvali na javno povabilo Javnega zavoda 
Mladi zmaji, ki so vabili k soustvarjanju 
poletnih vsebin za mlade. 

Kot psihologinja in praktikantka tera-
pije z izrazno umetnostjo sem resnično 
želela združiti te vsebine z vsebinami 
programa MEPI, ki temeljijo na izkustve-

– nadaljevanje na str. 12



Moj kraj, moj projekt
Občinska uprava Občine Bled in Ob-

činski svet Občine Bled sta začela s pri-
pravo osnutka dvoletnega proračuna Ob-
čine Bled za leti 2022 in 2023.

Proračunski dokumenti vsebujejo vse 
osrednje projekte in investicije, na kate-
rih temelji razvoj lokalne skupnosti, načrt 
razvojnih programov, ki je del proračun-
skih dokumentov. Sodelovanje širše lo-
kalne skupnosti, torej ne samo predstav-
nikov krajevnih skupnosti, je pri razvoju 
in umestitvi projektov v prostor ključ-
nega pomena. Občanke in občane vabi-

mo, da nam preko priložene ali spletne 
ankete, dostopne na: https://www.1ka.
si/a/348412, sporočijo, katere projekte 
bi v svojem kraju želeli uresničiti v letih 
2022 in 2023 – pa naj si bo to otroško 
igrišče ali delavnica za spodbujanje bra-
nja, urbana oprema, pitnik, lesena ogra-
ja, igralo, fitnes na prostem, pumptrack, 
mini plezalna stena, igrišče, pasji park, 
hitrostna ovira in sprememba prometne 
ureditve, svetilka javne razsvetljave, nova 
zasaditev z medovitimi rastlinami, zasa-
ditev lipe, vzpostavitev javnega zeliščnega 

eko-vrtička, poletni vrtec, počitniške de-
lavnice, prehod za pešce, kolesarsko po-
čivališče in parkirišče za kolesa, učna pot, 
… Občinska uprava in občinski svet bosta 
predloge obravnavala in se do njih opre-
delila. Prosimo, če posamezni projekt ne 
presega ocenjene vrednosti 10.000 evrov 
na posamezno krajevno skupnost letno.  

O izbranih projektih boste obveščeni v 
eni izmed jesenskih izdaj Blejskih novic.

Predloge sprejemamo do 1. 9. 2021 v 
sprejemni pisarni Občine Bled oz. preko 
spletne ankete.

1. Ime oz. naziv projekta: 

3. Zakaj in za koga je projekt potreben? Katero težavo odpravlja?

4. Kaj predlagate kot rešitev? Kaj želite spremeniti?

5. Kako boste to dosegli? Kaj je treba narediti? Navedite konkretne dejavnosti.

2. Območje izvedbe:

KS Bled KS Bohinjska Bela KS Rečica KS Ribno KS Zasip

10 Moj kraj, moj projekt



10. Predlagatelj:

6. Na kateri mikrolokaciji/naslovu bi se projekt izvedel?

7. Kdaj naj bi se projekt izvedel?

8. Kako bo izvedba izboljšala kakovost življenja prebivalcev kraja?

9. Stroški projekta

Dejavnost Strošek z DDV

Ime in primek:

Naslov:

Elektronska pošta:

Telefon:

Sopredlagatelji:

11Moj kraj, moj projekt
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nem načinu dela. Skupaj z Jernejo Munc 
iz Javnega zavoda Mladi zmaji, ki je tudi 
praktikantka terapije z izrazno umetno-
stjo in mobilna psihosocialna svetovalka, 
sva se tako lotili priprave tabora.

Tabor je namenjen mladim med 14. in 
18. letom, ki si želijo uživati in zabavati 
v naravi, ustvarjati in se naučiti kakšne 
nove stvari o sebi in drugih.

Celoten tabor bodo napolnile aktivno-
sti, pri katerih bomo mlade spodbujali k 
ustvarjalnosti, opazovanju, učenju in se-

veda zabavi. Mladi bodo vse stvari izkusili 
na lastni koži in tako sebe in druge spo-
znavali skozi različne konkretne situacije 
(reševanje problemov, hitro odločanje, ra-
zumevanje lastnega vedenja in občutkov, 
opazovanje, spremljanje ter sprejemanje 
drugih, razumevanje samega sebe, la-
stnih čustev in čustev drugih).

Na taboru ne bo manjkalo raznolikih 
aktivnosti, kot so lov na zaklad, vodne igre 
ob jezeru Kreda, vsak večer skupinska 
zabava in obilica ustvarjalnih aktivnosti. 
Ena izmed takšnih aktivnosti na taboru 
bo izdelava modernega mozaika, ki je 
večina mladih še ni izkusila. To aktivnost 
bo vodila Urška Ambrožič Potočnik, ki je 
prav tako praktikantka terapije z izrazno 
umetnostjo in ta znanja redno vnaša v 
svoje delo z mozaikom.

Na taboru bomo pri izdelavi mozaika 
dali velik poudarek na samoopazovanju. 
Zakaj samoopazovanju? Mozaik je ume-
tnost in že Jung je ugotovil, da se pri 
prakticiranju umetnosti odpira naš ne-
zavedni del in posledično na tak način, 
med ustvarjanjem, na površino priplavajo 
notranje vsebine vsakega posameznika. 

Sploh ustvarjanje z mozaikom dá temu 
še večji pomen, zaradi počasnosti samega 
procesa ustvarjanja, ko se moramo upo-
časniti, prisluhniti svojemu dihu, ritmu 
srca in nenazadnje notranjim dialogom 
in čustvom, ki so del nas.

Naša skupna želja je, da se mladi na-
učijo samoopazovati dogajanje v njihovi 
notranjosti, da sprejemajo vse dele samih 
sebe in se znajo realno samorefleksirati. 
To pa zato, ker posledično na dolgi rok 
vsem tem procesom, ko jih vsakodnevno 
prakticiramo (samoopazovanja, spreje-
manja in samorefleksije), lahko sledijo 
spremembe na področjih vsakega posa-
meznika, kjer so pač potrebne. Radi bi, 
da mladi začutijo moč teh orodij in da 
postanejo njihova rutina v vsakodnevnem 
življenju. To jim bo dalo odlično popo-
tnico za novo šolsko leto in seveda za vse 
življenje.

Pridružite se naši poletni avanturi in 
OBčutite NA GLAS!

Vse informacije in prijavnico dobiš na: 
tea@mepi.info, jerneja.munc@mladizma-
ji.si ali pocitnice@mladizmaji.si.

:::: Tea Tomažič

Spomini na zadnje dni šolskega leta

V vročih poletnih dneh uživamo na poči-
tnicah in se spominjamo zadnjih šolskih 
dni, ki smo jih še preživeli skupaj. Imeli 
smo se super, saj so bile učne obveznosti 
zaključene in smo lahko le uživali v sku-
pnem druženju.

V zadnjem tednu smo imeli pester in 
zanimiv program. V torek, 22. 6., smo se 
odpravili na obisk na kmetijo Dornik na 
Mlinem, kjer sta nam gospa Simona in 
gospa Monika pokazali in predstavili zelo 
zanimivo in bogato muzejsko zbirko. Vsi, 

učenci in učiteljice, smo bili navdušeni 
nad videnim in se jima iz srca zahvaljuje-
mo za njuno gostoljubje. 

V sredo, 23. 6., smo se zabavali kar na 
šolskem dvorišču. Tretješolci so nam s 
svojo učiteljico Nušo spekli palačinke, ki 
so nam zares teknile. Da pa nam ni bilo 
dolgčas, smo še malo zaplesali in zapeli.

V četrtek, 24. 6., smo se najprej spo-
mnili na rojstni dan naše države, ki smo 
ga obeležili s krajšo prireditvijo, katero 
so učenci naše šole lepo izpeljali in po-

pestrili z glasbili. Nato je sledila podelitev 
spričeval in odhod na počitnice. Popoldne 
smo praznovanje zaključili na piknik pro-
storu Ribno pod Ribensko goro, kamor 
nas je KS Ribno povabila na praznovanje 
ob koncu šolskega leta in praznovanju 
dneva državnosti. Hvala Krajevni skupno-
sti Ribno in lastnikoma za lep sprejem in 
pogostitev učencev. Vsem želimo spro-
ščeno in prijetno poletje, da si naberemo 
moči za novo šolsko leto.

:::: Anja Gluhar, POŠ Ribno

– nadaljevanje iz str. 9
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Ob koncu šolskega leta
Osnovna šola prof. dr. Josipa Plemlja Bled danes sicer sameva, 
ne slišimo več razigranega otroškega smeha, le še učitelji urejajo 
šolsko dokumentacijo in že načrtujejo delo za prihodnje šolsko 
leto. Učenci so odšli na težko pričakovane počitnice, saj tudi le-
tošnje šolsko leto zanje ni bilo najlažje. Močno jim privoščimo 
počitek, da si bodo nabrali novih moči za naslednje šolsko leto.

V času izbruha koronavirusa je komunikacija med učenci in 
učitelji v celoti potekala po urniku na daljavo z različnimi obli-
kami sodelovanja. Učitelji smo se na dnevni bazi dogovarjali in 
izpopolnjevali računalniško znanje. Sicer virtualni stik ne more 
nadomestiti osebnega, a smo učencem nudili pomoč, ko so jo 
potrebovali. Učencem, ki so doživljali stiske, je bila na voljo šol-
ska svetovalna služba, ki je z videoklici in preko telefonskih linij 
poskrbela zanje. Odzivi staršev so bili večinoma pozitivni, ogro-
mno je bilo pohval učiteljem, da smo delo dobro opravili. Preko 
vprašalnika, ki so ga reševali starši, je bilo izpostavljeno, da so 
učenci najbolj pogrešali stike z vrstniki, saj v socialni interakciji 
z vrstniki lažje najdejo motivacijo za učenje. Kljub vsej tehnolo-
giji, ki nam je olajšala delo, potrebujemo drug drugega in hkrati 
upamo, da bomo bolj cenili medsebojne odnose.

72 devetošolcev je letos zaključilo osnovno šolo, 17 je uspelo 
vsa ta leta ohraniti izjemni učni uspeh. Čestitamo vsem! Učenci 
so se aktivno udeleževali tekmovanj, kjer so bili zelo uspešni. 

Na tekmovanju iz slovenščine za Cankarjevo priznanje so 
naši učenci dosegli 22 bronastih Cankarjevih priznanj in 1 sre-
brno Cankarjevo priznanje, kjer so dokazali, da so izvrstni bralci 
in da znajo odlično ubesediti svoje razmišljanje o prebranem 
literarnem delu.

Naši učenci so pokazali veliko znanja in spretnosti pri reše-
vanju logičnih problemov. Na tekmovanju iz logike so osvojili 
36 bronastih priznanj (24 na razredni stopnji) in 1 srebrno pri-
znanje.

Na tekmovanju iz razvedrilne matematike so dosegli lep 
uspeh. Vsi so pokazali veliko znanja, spretnosti in iznajdljivosti 
pri reševanju novih matematičnih problemov. Dosegli so 25 bro-
nastih in 1 zlato priznanje.

Na tekmovanju iz računalništva Bober so blejski osnovnošol-
ci osvojili 34 bronastih priznanj.

Na naravoslovnem tekmovanju so učenci razredne stopnje 
osvojili kar 19 bronastih priznanj.

4 učenci so na tekmovanju iz znanja biologije prejeli brona-
sta priznanja.

Na tekmovanju iz znanja fizike so 4 učenci osvojili bronasta 
Stefanovo priznanja in 2 srebrni Stefanovi priznanji. 

Kar 97 učencev je na matematičnem tekmovanju prejelo 
bronasta Vegova priznanja in 2 srebrni Vegovi priznanji. Vsem 
tekmovalcem želimo, da bi ohranili veselje do matematike še 
naprej.

Na tekmovanju iz logične pošasti so prejeli 30 bronastih 
priznanj, 6 srebrnih in 2 zlati priznanji. Ena učenka je postala 
državna prvakinja z vsemi možnimi točkami. Vsi so pokazali ve-
liko znanja, spretnosti in iznajdljivosti pri reševanju novih ma-
tematično-logičnih problemov.

Tudi znanje astronomije našim učencem ni tuje, saj so učen-
ci osvojili 3 bronasta Dominkova priznanja.

Bronasto priznanje iz matemčka je prejelo 10 učencev, 2 
učenca sta osvojila srebrni priznanji. Med najboljše v državi pa 
se je uspelo uvrstiti 2 učencema, ki sta prejela zlato priznanje iz 
matemčka. 

Na tekmovanju iz znanja angleščine so naši učenci dosegli 15 
bronastih in 3 srebrna priznanja, ki so zaslužena nagrada za ves 
trud, ki so ga vložili, in za izjemno znanje angleščine. 

4 učenci so osvojili bronasta priznanja iz znanja o sladkorni 
bolezni.

Tekmovanje Vesela šola je tekmovanje iz splošnega znanja. 
2 učenca sta prejela bronasto, en učenec pa srebrno priznanje.

Bronasto priznanje na tekmovanju iz zgodovine je osvojilo 9 
učencev.

Naši osnovnošolci so prejeli 3 bronasta priznanja na tekmova-
nju iz znanja nemščine.

Iskrene čestitke učencem za izjemne dosežke, izkazano zna-
nje, vložen trud in prizadevnost pri pripravah. Želimo si, da bodo 
ti dosežki učencem v naslednjih letih v vzpodbudo in ponos. 

Tudi letos smo se odločili, da se z namenom spodbujanja so-
lidarnosti in empatije priključimo akciji Pokloni zvezek, v kateri 
smo zbirali nove velike črtaste zvezke za otroke v stiski. Kljub 
drugačnemu šolskemu letu je bil odziv dober. 

Učence smo ozaveščali o trajnostni mobilnosti in kako po-
membno je gibanje v vsakdanjem življenju. Priključili smo se 
projektu Trajnostna mobilnost v vrtcih in osnovnih šolah in izve-
dli aktivnost Gremo peš. Tekom celega šolskega leta smo učence 
še dodatno spodbujali k hoji ali uporabi javnega prevoza in naš 
trud je bil poplačan, ko so učenci tudi v naslednjih tednih izbrali 
hojo ali avtobus za prihod v šolo. Upamo in si želimo, da bo tudi 
v prihodnjem šolskem letu tako.

Učenci so zbirali odpadni papir, saj jih želimo ozaveščati o 
pomenu odgovornega ravnanja z odpadki in recikliranju. Na 
obeh papirnih akcijah smo v letošnjem šolskem letu zbrali 92 
918 kg starega papirja. Del zbranih sredstev je namenjen šolske-
mu skladu. Bravo, učenci in seveda hvala tudi staršem!

Na šoli verjamemo, da so knjige sanje, ki jih držimo v rokah. 
Branje je za duha to, kar je telovadba za telo. Kljub temu, da da-
nes na spletu dobimo skorajda vse, je še vedno poseben užitek 
vzeti knjigo v roke in se v mislih preseliti v drug svet. Zato ima-
mo na naši šoli kar nekaj pridnih bralcev in verjamemo, da jim 
bo knjiga krajšala čas tudi med dolgimi poletnimi počitnicami.

Želimo si, da se ob koncu počitnic spočiti, polni novega zago-
na in optimizma vračamo v šolske klopi.

:::: Eva Klinar, OŠ Bled



Obišči in razišči
Turizem Bled v sodelovanju s sosednjimi 
lokalnimi turističnimi organizacijami iz 
Radovljice, Tržiča in Jesenic tudi letos za 
vse goste, pa tudi domačine, organizira 
poldnevne vodene izlete z Bleda po pestri 
in doživetij polni okolici. Izleti so name-
njeni spoznavanju naravne in kulturne 
dediščine, za imetnike kartice Julijske 
Alpe so brezplačni.  

:::: Turizem Bled

Z Riklijem na Stražo
Turizem Bled vsako poletno soboto orga-
nizira pohod z vodnikom na Stražo. 

Lahek in nezahteven pohod traja dve 
uri, zbor pa je ob 8. uri v Zdraviliškem 
parku pri vremenski hišici. Pohod je brez-
plačen, saj je vodenje omogočila Sloven-
ska turistična organizacija (www.slovenia.
info). #ifeelsLOVEnia #mojaSlovenija

Pred več kot 150 leti je Arnold Rikli 
na Bledu ustanovil ''naravni zdravilni za-
vod'', kjer je predstavljal svojevrstno me-
todo zdravljenja z motom: "Voda seveda 
koristi, še več zrak in največ svetloba.'' 
Njegovi načini zdravljenja so še kako ak-
tualni v današnjih dneh. Naravne lepote 
in ugodna klima Bleda so in še vedno po-
nujajo idealne razmere za njegove zrač-
ne, vodne in svetlobne kopeli.

Voden pohod se vsako soboto začne 
v Zdraviliškem parku, ki je posvečen za-
četku sodobnega turizma na Bledu. Od 
tam se pohodniki odpravijo na zračne in 
sončne kopeli, kot jih je priporočal Rikli. 
Na poti na vzpetino Straža pohodniki spo-
znajo dediščino zdravilca, na vrhu vzpeti-
ne si ob spomeniku odpočijejo, sledi pa 
krožni povratek na izhodiščno mesto.

:::: Turizem Bled 
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Projekt »Z igro do prvih turističnih 
korakov«

Ker je Bled turistični kraj, želimo v vrtcu 
že najmlajše otroke navdušiti za aktivno-
sti, ki so povezane s tem. V okviru Turi-
stične zveze Slovenija so bili to šolsko leto 
otroci iz skupin Veverice in Zajčki vklju-
čeni v projekt »Z igro do prvih turističnih 
korakov«. Rdeča nit projekta je bila »Moj 
kraj, moj chef«, zato smo se odločili, da 
bomo tokrat pozornost namenili lokalni 
kulinariki.

Otroci iz skupine Veverice so pozor-
nost namenili lokalnemu medu – spo-
znavali so zdravilne učinkovine medenih 
izdelkov ter odkrivali recepte, ki vklju-

Polepšali smo gredico
Topli sončni dnevi so bili kot nalašč za 
urejanje zunanje okolice šole. Zavihali 
smo rokave in preuredili našo gredico. 
Okoli lipe smo zasadili cvetoče rastline, ki 
nas bodo v poletnem času razveseljevale s 
pisanimi cvetovi. V visoko gredo smo za-
sadili dišeča zelišča, ki jih bomo z učenci 
opazovali in raziskovali njihovo uporab-
nost v teoriji in praksi. Zahvaljujemo se 
vsem, ki so nam pomagali pri urejanju 
gredice. Še posebej pa Davorinu, ki nam 
s svojimi pridnimi rokami, dobro voljo in 
strokovnimi nasveti vedno z veseljem pri-
skoči na pomoč.

:::: Urša Beber, Podružnica Bohinjska Bela

čujejo med. Preizkusili so se v peki me-
denjakov in pripravi medenega napitka. 
Otroci iz skupine Zajčki pa so spoznavali 
Blejsko grmado – kako je nastala, kje jo 
lahko kupimo, iz katerih sestavin je sesta-
vljena … Na koncu pa so jo še pripravili in 
se z njo posladkali. 

Skupaj smo pripravili tudi razstavo, 
kjer so si lahko vsi starši in otroci, ki 
obiskujejo naš vrtec, ogledali, kaj vse so 
najstarejši otroci v vrtcu spoznali in se 
naučili.

Kljub temu, da smo se sladkali z raz-
ličnimi dobrotami, pa nam je bilo skupno 
to, da smo zelo uživali in spoznali tudi ga-
stronomsko plat čudovitega Bleda.  

Imeli smo se zares lepo!

:::: Vrtec Bled



Turizem Bled se je uspešno 
prijavil na razpis Slovenske 
turistične organizacije
Turizem Bled se je uspešno prijavil na 
Javni razpis za sofinanciranje aktivnosti 
promocije turistične ponudbe vodilnih 
turističnih destinacij v Sloveniji v letu 
2021, ki ga je razpisala Slovenska turistič-
na organizacija. Vrednost sofinanciranja 
projekta »Promocija destinacije Bled v 
letu 2021« znaša do 51.000,00 EUR, in-
tenzivnost pomoči pa je do 90 % upravi-
čenih stroškov. Namen projekta je okre-
piti promocijske aktivnosti za destinacijo 
Bled, predvsem na digitalnih kanalih. S 
projektom bomo dosegli boljšo prepo-
znavnost Bleda na bližnjih tujih trgih in 
navdihnili domače goste za dopustovanje 
na Bledu. Pri tem upamo na več ustvarje-

nih nočitev na Bledu, kot bi jih bilo sicer 
brez teh promocijskih aktivnosti.

Nekatere aktivnosti smo že izvedli, 
ostale bomo v prihodnjih mesecih:

• Posneli smo nov video in pripadajoče 
fotografije o gorskem kolesarjenju na 
Bledu.

• Video o gorskem kolesarjenju s foto-
grafijami smo uporabili pri oglaševa-
nju na MTS Austria – Bike Holidays. 
Gorsko kolesarjenje tako oglašujemo 
na nemško govorečem trgu. Sem spa-
da destinacijska predstavitev na www.
bike-holiday.com, samostojna predsta-
vitev v novičniku, kampanja na social-
nih medijih, štiri tedne promocijskega 
prostora na vstopni strani Mountain 
bike Holidays, dva uredniška prispevka 
v online magazinu www.bike-holidays.
com/magazin, predstavitev na eni strani 
medijskega partnerja Bergstolz. Poleg 

tega pa še Facebook in Instagram objave 
v okviru Slovenia Outdoor.

• Največji del sredstev smo namenili di-
gitalnemu oglaševanju. Od junija na-
prej imamo aktivne kampanje na Goo-
gle Ads in Facebook Ads, ki beležijo 
dobre rezultate. Oglašujemo romantič-
ni oddih na Bledu, uživanje na Bledu, 
kulinariko, aktivni oddih na Bledu ter 
gorsko kolesarjenje. Oglašujemo na 
slovenskem, italijanskem, avstrijskem, 
nemškem in madžarskem trgu. 

• Nastaja nov video o kulinariki na Bledu.
• Ves čas se trudimo nadgraditi naša 

digitalna orodja. Vzpostavljamo novo 
spletno podstran s pogostimi vpraša-
nji in odgovori. Za potrebe objav na 
spletni strani, socialnih omrežjih in na 
oglasih ustvarjamo nove tekste, prevo-
de besedil ter nove fotografije.

• Na projektu imamo zaposleno osebo, ki 
skrbi za izvedbo aktivnosti v okviru pro-
jekta ter za vso administracijo projekta.

:::: Turizem Bled

Voda, zrak, svetloba
Arnold Rikli, največji frajer zdraviliškega 
turizma, sončni doktor z Bleda, je že sre-
di 19. stoletja za premagovanje bolezni in 
utrjevanje zdravja priporočal kopanje v 
hladni vodi, golo sprehajanje in sončenje. 
Leta 1854 je na Bledu zaradi prijetnega 
podnebja ustanovil svoje zdravilišče. Za 
tisti čas je uporabljal nenavadne metode, 
hkrati pa zaslovel z znamenitim geslom 
»Voda je seveda koristna, še bolj zrak in 
največ svetloba«. Lahko bi rekli, da je pre-
hiteval tedanji čas, saj je imel kljub lepim 
uspehom in svetovnemu slovesu blejske-
ga zdravilišča mnogo nasprotnikov, kar 
sedemkrat je bil pred sodnijo obtožen 
mazaštva, a nato oproščen. S svojim ži-
vljenjem in delom je navdihnil tudi Anjo 
Tolar Tomšič, ki je oblikovala linijo izdel-
kov za kopanje prav po navdihu zdravil-
nih principov. Po izobrazbi je akademska 
slikarka, magistrica oblikovanja, ilustra-
torka, diplomirana filmska animatorka 
in pedagoginja na področju fotografije 
in animacije, ki živi in ustvarja v Lescah. 
Anjine brisače in majice (ARS Magmana, 
d. o. o.) nosijo tudi certifikat Bled Local 
Selection. 

Zdaj pa hitro k Blejskemu jezeru, kjer 
nas obdajajo voda, zrak in svetloba, mo-
goče pa srečamo tudi Arnolda Riklija!

:::: Ana Hlebanja  
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Juliana bike – s kolesom po Julijskih Alpah
Prva daljinska pohodniška pot Juliana 
Trail je predvsem in najprej dosežek sku-
pnega povezovanja in sodelovanja desti-
nacij v skupnosti Julijske Alpe, ki je po-
stala tudi zelo uspešen turistični produkt. 
Gre za jasen odgovor destinacij na dva 
osrednja izziva modernega turizma – to 
je odnos do lokalne skupnosti in množič-
ni obisk zavarovanih območij. 

Juliano trail zdaj nadgrajuje produkt 
Juliana Bike, ki je nastal kot logično na-
daljevanje krožne pohodne poti. Tudi pri 
tem produktu so destinacije, povezane 
v skupnost Julijske Alpe, delovale pred-
vsem odgovorno in pazljivo. Zato so se 
povezale s Planinsko zvezo Slovenije, ki 
je že razvila daljinsko turno kolesarsko 
povezavo, za katero ima vsa dovoljenja. 
Tako sta se PZS in skupnost Julijske Alpe 
dogovorili, da slednja prevzame odgovor-
nost za soupravljanje in vzdrževanje dela 
te kolesarske poti, ki so jo poimenovali Ju-
lijana Bike. Julijana Bike ima 290 km, vi-
šinske razlike je okoli 8.000 metrov, pot 
ima 7 etap, dolgih po okoli 40 km. Pot je 
po posameznih etapah namenjena različ-
nim ciljnim skupinam, vsekakor pa sta za 
kolesarjenje po Julijani potrebni fizična 
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1. BOHINJSKA BISTRICA–GORELJEK  32,4 km  1O49 m
Etapa je v celoti bohinjska in iz Spodnje bohinjske doline preči v Zgornjo, 
od tam naprej pa čez bohinjske planine na Pokljuki vse do Goreljka. Z 
razgledi in pogledi vam razkrije razsežnost Bohinja v vsej njegovi brezčasni 
lepoti s kuliso mogočnih gora in prostranih ledeniških dolin. Zapeljali 
se boste po imenitnih idiličnih planinah Uskovnica in Zajamniki, med 
osamljenimi gorskimi kmetijami in planšarskimi stanovi, strnjenimi vasmi 
ter šumečimi gozdovi. Bohinjska etapa vas lahko tudi povsem upravičeno 
zvabi na južno stran jezera, v tri izjemne muzeje in v odkrivanje vrhunskih 
kulinaričnih zgodb. Pozornost namenite vsem izdelkom in storitvam, ki vas 
bodo na poti pospremili s certifikatom Bohinjsko/From Bohinj, saj vam bo 
to zagotovilo najvišjo kakovost lokalne sledljivosti.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. GORELJEK–KRANJSKA GORA  65,2 km  1O92 m
S pokljuških pašnikov in gozdov, kjer si boste lahko ogledali in se spoznali 
z edinstvenimi šotnimi barji, ki so del dragocene pokljuške krajine že 
vse od zadnje poledenitve, se boste spustili na drugo stran proti slikoviti 
gorski dolini Radovne, kjer se vam bo morda zazdelo, da sta pokljuški svet 
in dolina Radovne zmotno zamenjali nadmorsko višino in se vam lahko 
razprostranjena in odprta Pokljuka zazdi bolj nižinska, kot jo nosi podoba 
idilične alpske doline. Pot boste mimo Pocarjeve domačije, ene najstarejših 
ohranjenih domačij v Triglavskem narodnem parku, ki je danes preurejena 
v muzej, nadaljevali proti Mojstrani in zavili v mogočno dolino Vrata. Na 
poti si vsekakor vzemite nekaj časa za ogled Slovenskega planinskega 
muzeja, ki priča o pogumu in izjemnih dosežkih slovenskega gorništva. Proti 
Kranjski Gori boste uživali po Zgornjesavski dolini in občudovali skupine 
strmih vršacev Julijskih Alp na eni strani in verigo prisojnih karavanških 
vrhov na drugi strani, medtem ko vas bo spremljalo šumenje Save Dolinke. 
V znameniti Kranjski Gori etapo tudi zaključite.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. KRANJSKA GORA–BOVEC  62,9 km  1585 m
Iz slovitega zimsko-športnega središča in letoviške Kranjske Gore se boste 
mimo jezera Jasna vzpenjali na znameniti prelaz Vršič, ki nosi dramatično 
zgodbo skozi nastanek ceste. Z izjemno zgodovino in dediščino prve 
svetovne vojne se boste ob Ruski kapelici srečali že na vzponu, vendar 
vas bodo zgodbe gorskega vojskovanja bolj ali manj spremljale na vseh 
naslednjih primorskih etapah. Z Vršiča se boste nato spuščali proti Trenti 
in dolini Soče. Zapustili boste gorenjsko stran in se prek črnomorsko-
jadranske razvodnice spustili na primorsko stran Julijskih Alp. V zatrepu 
slovite Trente obiščite izvir Soče. Bogastvo alpske flore, ki v dolini Trente že 
čuti toplejše sape, pa si lahko ogledate v alpskem botaničnem vrtu Juliana. 
Obiščite tudi center Triglavskega narodnega parka Dom Trenta. Po dolini 
smaragdne reke Soče se boste odpravili proti Bovcu.
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4. BOVEC–TOLMIN  49,3 km  1763 m
Bovec je najboljše izhodišče za večino adrenalinskih športov na reki Soči, 
v zraku in gorah, vendar vas bo Juliana Bike vodila dalje proti Kobaridu 
in Tolminu. Kmalu boste s poti zagledali enega najbolj mogočnih slapov v 
Sloveniji – slap Boka. Proti Kobaridu in Tolminu kolesarite po levem bregu 
Soče, skozi drežniške vasi in preko obsežnih pašnikov pod Krnom in dalje nad 
dolino Tolminke. Poleti imejte s seboj dovolj vode, saj so poletne temperature 
pod žgočim soncem precej visoke, vseeno pa vam morda nekje ob poti iz Bovca 
do Trnovega zadiši osvežitev v kristalno čisti Soči, nato se pot že vzpne nad 
smaragdno reko. Prek tolminskih planin se boste spustili do verjetno najlepšega 
spomenika prve svetovne vojne – secesijske cerkvice sv. Duha v Javorci, ki 
nosi tudi znak evropske kulturne dediščine.Z Javorce si na poti v Tolmin oglejte 
znamenita Tolminska korita, v Tolminu pa vsekakor pokrajinski muzej.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5. TOLMIN–ZAKOJCA  31,1 km  1162 m
Tolmin je svojevrstna prestolnica Doline Soče na sotočju Tolminke in Soče, 
zato vas bo pot proti Mostu na Soči peljala po urejeni kolesarski stezi ob 
levem bregu reke, ki se pri Modreju razširi v široko akumulacijsko jezero s 
številnimi vodnimi aktivnostmi. V Mostu na Soči, ki slovi po svetolucijski kulturi 
in arheološkem najdišču in kjer je tudi znamenit kamnit most čez sotesko, 
se poslovite od Soče. Vzpeli se boste na Šentviško planoto, kjer je njen 
gričevnat in razgiban svet ujet med Baško grapo in Idrijco. Vzemite si čas 
in se z razgledišč naužijte lepot julijskega predgorja s kuliso Julijskih Alp in 
Bohinjsko-Tolminskih gora. V Ponikvah si oglejte cerkev Marijinega obiskanja, 
ki jo je obnovil znameniti Jože Plečnik. Z izjemno razglednega Červovega 
vrha se strmo spustite na Bukovo in od tam po baški strani Kojce do Bevkove 
Zakojce, kjer ste že robu Cerkljanskega.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6. ZAKOJCA–PODBRDO  19,3 km  9O4 m
Iz Zakojce se boste vzpenjali in spuščali, vozili po grebenih in med bolj ali 
manj osamljenimi kmetijami poganjali proti Baški grapi in Podbrdu, ki ga 
železniška proga z najdaljšim železniškim tunelom v Sloveniji povezuje z 
gorenjsko stranjo in Bohinjem. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7. PODBRDO–BOHINJSKA BISTRICA  29,5 km  869 m
Iz Podbrda in Baške grape se boste vzpenjali proti slikovitemu Petrovemu 
Brdu, kjer poteka tudi razvodnica med Sočo in Savo, saj se tam svet deli 
med zatrep Baške grape in Selško dolino. Vas je nastala v času srednjeveške 
kolonizacije tirolskih kmetov in životarila kot obmejna vasica do kapitulacije 
Italije, z obnovo in razširitvijo ceste pa je zopet postala zanimiva za 
mimoidoče. Pot nadaljujete proti Spodnji in Zgornji Sorici in nato mimo 
smučišča Soriška planina. Kmalu pod Soriško planino se po gozdnih cestah 
preko planine Strme spustite proti zanimivi vasici Nemški Rovt. Od tam se 
spustite v Bohinjsko Bistrico.

KROŽNA DALJINSKA TURNOKOLESARSKA POT JULIANA BIKE 

sledi filozofiji starejše sestre Juliana Trail in je v osnovi del Slovenske 

turnokolesarske poti (STKP), vendar krožno zaključena in jo lahko 

razumemo kot samostojen krog po robu Julijskih Alp. Na poti 

Juliana Bike vsi spoštujemo pravila vedenja v Triglavskem narodnem 

parku, zavarovanih območij Natura 2OOO, UNESCO – MIB in 

tradicionalnega načina življenja domačinov.

Predstavljene etape si sledijo v obratni smeri urinega kazalca in 

merijo skupaj 29O km, medtem ko njihova višinska razlika znaša 

slabih 85OO m. Poleg osnovnih sedmih etap se na Juliana Bike 

navezujejo tudi pristopne etape iz treh smeri.

Skupna dolžina: 29O km
Skupna višinska razlika: 85OO m
Skupno število etap: 7
Povprečna dolžina etape: 4O km

1  Bohinjska Bistrica–Goreljek
2  Goreljek–Kranjska Gora
3  Kranjska Gora–Bovec
4  Bovec–Tolmin
5  Tolmin–Zakojca
6  Zakojca–Podbrdo
7  Podbrdo–Bohinjska Bistrica

PRISTOPNE ETAPE:
0  Radovljica–Bled–Gorje
0  Žirovnica–Jesenice–Mojstrana
0  Goriška Brda–Tolmin

1

7 etap PRISTOPNE ETAPE

RADOVLJICA–BLED–GORJE
Pristopna etapa povezuje eno najlepših slovenskih srednjeveških mest – 
Radovljica – z enim najbolj obiskanih turističnih biserov, Bledom. Po tej 
zanimivi pristopni poti na Juliano Bike se iz kulturne krajine Radovljice in Bleda 
povzpnete v Gorje, si ogledate sotesko Vintgar in se znova predate naravi.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ŽIROVNICA–JESENICE–MOJSTRANA
V Žirovnici lahko pot začnete z ogledom Čopove rojstne hiše in se čez jez 
hidroelektrarne Moste in Blejske Dobrave odpravite prek čudovitih polj med 
vznožjem Karavank in Julijskih Alp proti Jesenicam, mestu jekla in rož, ki ima 
bogato industrijsko tradicijo. Izpod Karavank se napotite naproti visokim 
vršacem Julijcev in domu slovenskih gorniških junakov v Dovju in Mojstrani.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GORIŠKA BRDA–TOLMIN
Južna pristopna pot na Juliano Bike iz Goriških Brd odpira nov pogled na 
povezanost Mediterana z alpskim svetom. Zgodovinska povezanost Slovencev 
prek visokih prelazov in gora je po trgovskih poteh prenašala kulturne, 
gastronomske in jezikovne posebnosti, zato je prispevek »južnih vrat« z 
Brdi izjemen in še vedno vpliva na celotni prostor pod Triglavom. Pot vas bo 
iz Šmartnega, ene izmed najlepših vasi v Sloveniji, vodila prek Vrhovelj na 
razgledno Korado, kjer boste vinograde pustili za sabo. Predalpski svet se 
vam bo razprl v Kambreškem, Srednjem, Volčah ... predalpski svet boste s 
klasičnimi Julijskimi Alpami povezali z navezavo na Juliano Bike v Tolminu.

Digitalne informacije o krožni turnokolesarski poti 
JULIANA BIKE so dostopne tudi na spletu:

Juliana Bike

Pristopne etape

Julijske Alpe

Triglavski narodni park
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Poletni dogodki na Bledu
Premiera filma Sladka 40.

31. 7. 2021 ob 21.15 / Pizzeria Briksen 
Bled
Kratek film govori o tegobah in rado-

stih 40-letnice in njenih prijateljicah. 
Podajo se na pot prijateljstva in prežu-
rajo noč v dobri družbi. Zanimivo doga-
janje popestrijo igralci in prostor, kjer je 
bil film posnet.

Igrajo:
Lucija Vidic - Mateja
Leja Dabič - Erika
Katja Pretnar - Fani
Meta Vodnjov - Vesna
Gozdarji - Andrej Gracelj, Gašper 
Peterman, Klemen Lukanc
Natakar 1 - Jure Jamnik
Natakar 2 - Lojze Ropret
Natakarica - Sara Gracelj
Policaj - Mark Džamastagič
Varnostnika - Domen Ivanšek, Jure 
Kozjek
Gostje - Aljaž Vidic, Špela Koren, To-
maž Bregant
Karte lahko rezervirate preko kud-

kamot@gmail.com, kupite jih uro 
pred prireditvijo na mestu dogodka ali 
v predprodaji (031 874 756 Lucija, 031 
378 917 Meta). 

Razstava: Vitrina ustvarjalnosti
1. 8. 2021–31. 8. 2021 / Knjižnica Blaža 
Kumerdeja Bled
V avgustu vabljeni k ogledu razstave 

umetnice z Bohinjske Bele. Imilsy Aren-
cibia Hernandez izdeluje junake risanih 
filmov. Z napisi poskrbi tudi za dekoracije 
otroških sob, rojstnodnevne zabave, druge 
svečanosti in priložnostne dogodke.

Njeni izdelki so iz stiroporja, obdelani 
in pobarvani v različnih velikostih.

Trije dogodki na Jezerski promenadi
V avgustovskih petkih in sobotah bo 

Jezerska promenada oživela. Bled bo go-
stil slovenske vinarje, pivovarje ter izde-
lovalce gina.

Gin tonik ob jezeru
6. 8. 2021–7. 8. 2021 ob 17.00 / Jezer-
ska promenada
Vino ob jezeru
13. 8. 2021–14. 8. 2021 ob 17.00 / Je-
zerska promenada
Pivo ob jezeru
20. 8. 2021–21. 8. 2021 ob 17.00 / Je-
zerska promenada

Brezplačni vodeni ogledi v poletni sezoni
Turizem Bled je bil uspešen na Javnem 

pozivu poslovnim subjektom, ki opra-

vljajo dejavnost turističnega vodenja 
v Sloveniji. Razpisana vodenja so tako 
za obiskovalce Bleda brezplačna, saj jih 
financira Slovenska turistična organiza-
cija.

Do konca novembra vsak petek pote-
ka enourni sprehod z lokalnim turistič-
nim vodnikom ob jezeru, skozi staro 
jedro Bleda in po Jezerski promenadi. 
Zbor udeležencev je ob 10.00 pred TIC 
Bled (Cesta svobode 10).

Spremljajte www.bled.si!
Za organizacijo prireditev in dogod-

kov so trenutno negotovi časi, spremi-
njanje ukrepov, premalo časa za organi-
zacijo večjih dogodkov, obvezno štetje 
udeležencev in omejitev prostora, za 
nekatere prireditve obvezen PCT (pre-
bolevniki, cepljeni in testirani) proto-
kol. Koledar na spletni strani https://
www.bled.si/sl/prireditve/ nenehno 
dopolnjujemo in poskušamo zajeti vse 
spremembe in dopolnitve, zato spre-
mljajte spletno stran www.bled.si. 

:::: Turizem Bled



Dobro življenje
Prosti čas na slikah Narodne galerije
Jezerska promenada, 20. 7.–20. 8. 2021

Vsi ljudje potrebujemo prosti čas in 
prizori, povezani z njim, so v svetovni in 
slovenski likovni umetnosti bogato zasto-
pani. Ples in glasba, druženje, hoja v gore, 
obiski jezer, hrana, vrt, otroška igra, skrb 
za domače živali, plavanje, sprehajanje in 
ustvarjanje so navdihnili umetnike, da so 
z njimi spregovorili o običajih, družini in 
naravi, pa tudi o likovni in matematični 

pripravljenost in dobra oprema, saj pot 
na primer preči Vršič, Pokljuko in Baško 
sedlo. Pot poteka večinoma po gozdnih 
in po urejenih kolesarskih poteh, nekaj 
malega tudi po glavnih cestah. To je vse-
kakor začetek razvoja kolesarskega turiz-
ma v Julijskih Alpah, saj gre za primarno 

kolesarsko mrežo, ki bo v prihodnjih le-
tih dobila nadgradnjo. Že prihodnje leto 
in v letu 2023 pripravljajo sekundarno in 
terciarno omrežje. Sekundarno bo pove-
zovalo destinacije med seboj, terciarno bo 
potekalo po destinacijah. Tako bomo do-
bili dobro razvejano in urejeno mrežo ko-

lesarskih poti, ki bodo zares lahko zado-
voljile kolesarje vseh zmožnosti, znanja 
in opreme. Osrednji moto vseh omenje-
nih prizadevanj pa je in ostaja trajnostni 
vidik razvoja destinacij znotraj skupnosti 
Julijske Alpe.   

:::: Romana Purkart

teoriji ter politiki. Razstavo sta pripravila 
Narodna galerija in Turizem Bled.
Vodstva po razstavi:
četrtek, 5. avgust, ob 10. uri
četrtek, 12. avgust, ob 18. uri
četrtek, 19. avgust, ob 18. uri

Brezplačna vodstva bo izvajal kustos 
Narodne galerije, prijave so obvezne na  
info@visitbled.si

:::: Turizem Bled
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Olimpijska bakla na Bledu Kolesarske tekme v organizaciji domačega 
kluba
Tretji julijski vikend so bile na Pokljuki tri tekme za Pokal Slove-
nije. Tekmovanje sta organizirala kolesarska kluba Bled in Gor-
je, nastopilo je preko 400 tekmovalk in tekmovalcev. Tekmovalci 
KK Bled so dosegli odlične rezultate.

V soboto sta se na dirki za VN Občine Gorje najbolj izkazala 
Gal Stare med dečki B in Matic Žumer med člani elite s četrtim 
mestom. V nedeljo so bili na vzponu na Pokljuko rezultati še 
boljši. Matic Žumer je bil med člani elite odličen drugi, prav tako 
so bili odlični tudi Luka Vrhovnik, Rebeka Rotar in Gal Stare, ki 
so v svojih kategorijah osvojili tretja mesta.

:::: Marjan Knaflič

Olimpijska bakla je na svoji poti po Sloveniji 13. julija obiskala 
Bled. Na Bledu domuje prva olimpijska kolajna samostojne Slo-
venije, baklo pa so pozdravili tudi bivši olimpijci Anja Eržen, 
Alenka Čebašek, Rudi Hiti in Joža Berc. V Tokiu bosta nastopila 
tudi dva občana Občine Bled, in sicer Špela Perše v daljinskem 
plavanju in Jaka Blažič na košarkarskem parketu. 

V imenu Občine Bled je baklo in športnike pozdravil podžu-
pan Jaka Bassanese.

:::: RP
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POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o. 
Hraše 19,  Lesce
www.anton-novak.si

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke in 

aranžmaje ter aranžiranje daril. 
Velika izbira sveč.

DEŽURNA SLUŽBA: 040 887 169, 041 655 987, 040 887 112

NOVO   NOVO   NOVO   NOVO

CVETLIČARNA NOVAK 
pri pokopališču na Bledu

prevozi in ureditev pokojnikov 
ter pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih v  
občinah Bled, Gorje, Radovljica in Bohinj.

90 let gospe Anice Štajer
Pandemija covida-19 je ohromila oz. spre-
menila naše delo z jubilanti. Zadnje obi-
ske in objave smo imeli v lanskem juliju. 
Nismo pozabili nobenega »slavljenca«, le 
direktnih obiskov in objav v Blejskih novi-
cah ni bilo. Vsem smo poslali čestitke RK 
Bled, isto pa je storila tudi občina. 

 Pri gospe Anici Štajer na Partizanski 
23 A je bil eden prvih standardnih obi-
skov prostovoljk RK Bled. Njena velika 
želja je bila, da bi bil prisoten tudi župan, 
a je bil ta čas žal odsoten.

Gospa Anica in nečakinja Rezka sta 
naju prisrčno sprejeli. Srečanja sva se obe 
še prav posebno razveselili, ker sva se dol-
ga leta službovanja v banki videvali zelo 
pogosto, sedaj v pokoju pa zelo redko. Po 
končani srednji šoli se je zaposlila v Go-
renjski banki in tam ostala vse do upoko-
jitve. Rada se spominja tega službovanja. 
V kolektivu je bilo polno razumevanja, 
spoštovanja in veliko lepega so preživeli 
skupaj. V času njenega službovanja se je 

zamenjalo kar nekaj direktorjev oz. direk-
toric. Naša slavljenka se je rodila 15. julija 
1931 v kmečki družini pri »Žvanu« v Gra-
du. Bila je peti od desetih otrok. Imela je 
pet bratov in štiri sestre. Prvič se je poro-
čila s pismonošem Janezom iz Rečice in 
nekaj časa sta živela na Rečici. Začela sta 
graditi hišo na Gmajni in seveda v veli-
ki želji, da bosta živela na svojem. Žal je 
usoda hotela drugače, ker je mož umrl v 
prometni nesreči in sadov dela nista ve-
liko uživala. Vse je tako ostalo na njenih 
ramenih.

Vse premlada je bila, da bi ostala sama, 
zato se je drugič poročila z Dušanom Šta-
jerjem iz Zasipa. Lepo sta se imela in 
uživala dobo srednjih let. Žal pa je tudi 
Dušan umrl pred petnajstimi leti. Ostala 
je sama, a ima veliko volje do življenja. 
Z leti se sicer pojavljajo starostne teža-
ve. V veliko pomoč ji je nečakinja Rezka 
in nečak Štefan, za kar jima je zelo hva-
ležna. V soboto so ji za njen 90. rojstni 

dan pripravili veliko praznovanje v krogu 
ožjega sorodstva. Midve z Metko Kralj sva 
ji zaželeli še veliko zdravja, dobrega počutja 
in osebnega zadovoljstva med vsemi, ki jo 
imajo radi!

:::: Jožica Pazlar, RK Bled 
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ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805

www.avtomony.si

DODATNA  
OPREMA,  
ČELADE,  

KLJUČAVNICE, 
KOVČKI, ...

VELIKA IZBIRA SKUTERJEV SYM 

Oglasna stran
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Kurilno olje
vrhunske kvalitete!

Kurilno olje
vrhunske kvalitete!

Naročila na 080 2341 in narocila@datris.si

Naročila na 080 2341 in narocila@datris.si

NOVO!
UREDIMO VSE POTREBNO ZA POGREB 

TUDI V OBČINAH GORJE IN BLED!

Uredimo vso potrebno dokumentacijo. 
Organiziramo prevoz pokojnika. 

Priskrbimo pogrebno opremo po vaši želji. 
Izdelamo trendne CVETLIČNE ARANŽMAJE. 
Poskrbimo za dekoracijo poslovilnih vežic. 

Organiziramo pogrebno slovesnost. 

Na voljo smo vam 24 ur na dan!

T: 041/ 963 - 031     

W: www.pogrebnasluzba-zvoncek.com
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5 LET 
JAMSTVA** 4 ZIMSKE 

PNEVMATIKE***12.990 €*
ŽE ZA

NISSAN MICRA ACENTA 
S 74 KW (100KM) BENCINSKIM MOTORJEM

OKRETNA. INOVATIVNA. URBANA.

REZERVIRAJTE TESTNO VOŽNJO
Ime prodajalca- naslov prodajalca - Tel: 0123 456 7890
www.imeprodajalca.si
Delovni čas xx-yy od ponedeljka do petka, xx-yy sobota in xx-yy nedelja

Kombinirana poraba goriva: 5,1 – 3,2 l/100 km. Emisije CO2: 115 – 85 g/km. Emisijska stopnja: Euro 6b. Emisije NOx: 0,0272 – 0,0411 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,00011 g/km. Št.delcev: 
(x1011): 0,08. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k 
poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
Nissan si pridružuje pravico, da predčasno zaključi akcijo ali jo podaljša. *Cena velja za Nissan MICRA 1.0 100 Acenta in velja z akcijo CashPlan z Nissan Financiranjem. **5 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto po programu “As new” 
oz. za 160.000 km, karkoli se zgodi prej. ***Do 4 zimskih pnevmatik je kupec upravičen ob nakupu vozila Nissan MICRA 1.0 100 Acenta in velja z akcijo CashPlan z Nissan Financiranjem. Akcija velja do 31.3.2020. Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunajska 
22, 1001 Ljubljana. Slike so simbolne.
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Jesenice, Finžgarjeva 2, Tel.: 04 58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, Tel.: 04 53 53 450 

*Kuponi se ne seštevajo. Popust velja izključno za izdelke MCL.

KUPON AVGUST 
2021

Sedež:
MCL Mesni center Luka d.o.o.,
Cesta Kokrškega odreda 26, 4294 Križe

Trgovine:

MCL Mesni center Luka d.o.o., Cesta 
Kokrškega odreda 26, 4249 Križe, 
tel.št. 040/294-444

SPB Mesnica Domžale, Ljubljanska cesta 82, 
1230 Domžale, tel.št. 01/72--98-474

Union center Bled, Ljubljanska cesta 11, 
4260 Bled, tel.št. 04/57-80-121

NA IZBRANI ARTIKEL

*Kuponi se ne seštevajo. Popust velja izključno za izdelke MCL.
Kupon velja v avgustu 2021    //    Za kupce MCL parkiranje brezplačno
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Sedež:
MCL Mesni center Luka d.o.o.,
Cesta Kokrškega odreda 26, 4294 Križe

Trgovine:

MCL Mesni center Luka d.o.o., Cesta 
Kokrškega odreda 26, 4249 Križe, 
tel.št. 040/294-444

SPB Mesnica Domžale, Ljubljanska cesta 82, 
1230 Domžale, tel.št. 01/72--98-474

Union center Bled, Ljubljanska cesta 11, 
4260 Bled, tel.št. 04/57-80-121

10 %

KUPON AVGUST 
2021

KUPON AVGUST 
2021

KUPON AVGUST 
2021

IZKLJUČNO ZA IZDELKE MCL

NA IZBRANI ARTIKEL
10 %
IZKLJUČNO ZA IZDELKE MCL

NA IZBRANI ARTIKEL
10 %
IZKLJUČNO ZA IZDELKE MCL

NA IZBRANI ARTIKEL
10 %
IZKLJUČNO ZA IZDELKE MCL

Kupon velja v avgustu 2021    //    Za kupce MCL parkiranje brezplačno

Kupon velja v avgustu 2021    //    Za kupce MCL parkiranje brezplačno


